
 

Verksamhetsberättelse för 2020 

Antalet medlemmar är vid årets slut 59 personer en ökning med 15 medlemmar. 
 
Styrelsen har bestått av Bert Burger, Bo Hansson, Hasse Hansson, Anders Myrsten, 
Henrik Hansson och Maria Schoultz, Jan Sjöberg och Dag Wisaeus. Hasse Hansson har 
varit ordförande och kassör och Bo Hansson har varit sekreterare. 
 
Christer Wallentin har varit föreningens revisor och Birgitta Hansson har varit 
revisorssuppleant.  
 
Årsmötet hölls 7 mars 2020 med 11 deltagare. Det följdes av ett styrelsemöte. Styrelsen 
har haft ytterligare 2 möten under året: den 18 januari och den 13 augusti. 

 
Restaurering av en del av kvarndammen. 

 
En restaurering av del av kvarndammen vid Vattenmöllan genomfördes under våren 
2020 och är intressant ur såväl natur- som kulturhistoriskt perspektiv. Denna 
restaurering godkändes av Länsstyrelsen i Skåne och omfattar en våtmark om ca 500 
kvm och har anlagts med stöd av medel från Naturvårdsverkets våtmarkssatsning.  
 
Nytt stipendium från Stiernstedt-Kockenhus kulturförening.  
Föreningen har fått ett stipendium på 15 000 kronor för att kunna finansiera 
tryckningen av den utgivna lägesrapporten i augusti 2020. 
 
Vattenhjul, kronhjul och drev. 

            
          

  
  
    
      
        



Vår första linje med vattenhjul, kronhjul och drev har monterats under våren. 
Pelle Nilsson från Domstens Kulturbyggnadsfirma och Magnus Börjesson från 
Vasstak Kullabygden är de som byggt hjulen. Föreningen har ansökt och fått 
250 000 kr från Riksantikvarieämbetets kulturarvsmedel. Det innebär att 
tillsammans med de 300 000 kr från Sparbanksstiftelsen Gripen är linje två med 
vattenhjul, kronhjul och drev finansierad. Arbetena påbörjades under hösten och 
blir klara till våren 2021. 

 
Kvarnstenar, segel och nålar/långjärn 

Det tyska företaget Widu Mulenbau har tillverkat och levererat 4 kvarnstenar gjutna i 

betong och förmedlat två nålar/långjärn med tillbehör.  

 
Besöksverksamheten 
EU har på grund av Corona pandemin flyttat kampanjen Mitt Europa 2020 till senare 
tid. Regeringens och Folkhälsomyndighetens råd har också medfört att vi tyvärr varit 
tvungna att ställa in våra allmänna visningar första halvåret 2020. Vi  har dock under 
denna tid haft mindre visningar i små grupper för totalt 215 personer.  I höst har vi 
genomfört 3 allmänna Corona anpassade visningar med totalt 125 besökare. Vi har 
också genomfört ett antal efterfrågestyrda visningar för 35 besökare vilket medför att 
totalt har vi under året visat vattenmöllan för 375 personer. 
 
Leaderprojektet avslutades under året. 
Jordbruksverket har utan anmärkning, efter en besiktning av våra arbeten, godkänt vår 
slutredovisning. Projektet har pågått sedan 2016 och föreningens medlemmar har arbetat 
ideellt 3 256 timmar motsvarande 716 480 kr inom projektets ram. Totalt har vårt 
leaderprojekt, exklusive ideellt arbete, omfattat 1 164 940 kr varav 184 040 kr är 
medfinansiering från Länsstyrelsen i Skåne och Stiftelsen Gustav VI Adolfs fond för 
svensk kultur.  
 
Några svårigheter under projektets gång. 
Den långa tiden från LAG:s beslut (Leader Nordvästra Skåne med Öresunds 
beslutsgrupp) i juni 2016 till Jordbruksverkets beslut i november 2016 hämmade en 



fullskalig start. Tiden från ansökan om delutbetalning tills dess Jordbruksverket beslutat 
om utbetalning har varit besvärande lång. Vi har dock 2020 fått förtur för att kunna 
klara likviditeten då vi samtidigt hade tre olika ansökningar om delutbetalning liggande 
på Jordbruksverket. 
  
Vad har leaderprojektet betytt för Vänföreningen. 
Leaderprojektet har dock inneburit att takten i restaureringsarbetet har kunnat höjas 
betydligt och att övriga finansiärer har varit beredda att satsa mer än de annars troligen 
skulle ha gjort. Likviditeten förbättrades dramatiskt då vi fick ett förskott på 250 000 kr 
från Jordbruksverket. Vi anser också att leaderprojektet har varit en förutsättning för att 
nya bidragsgivare såsom Sparbanksstiftelsen Gripen, Riksantikvarieämbetet och 
Naturvårdsverket via Länsstyrelsen i Skåne skulle vara med och bidra till projektet samt 
att andra bidragsgivare såsom Gyllenstiernska Krapperupsstiftelsen, Stiftelsen Gustav VI 
Adolfs fond för svensk kultur och Stiernstedt-Kockenhus kulturförening har bidragit 
med mer pengar än de annars skulle ha gjort. 
 
Besöksverksamheten under leaderprojektets löptid. 
Totalt har vi haft ca 1525 nya besökare under projektets löptid från juli 2016 till och 
med augusti 2020. Vi har förutom från Sverige haft besökande turister från Australien, 
Canada, Syrien, Danmark, Norge, Finland, Tyskland, Holland och Frankrike. 
 
Fortsatt verksamhet. 
Mer information och ett rikt bildmaterial över restaureringsarbetet finns på föreningens 
hemsida www.vattenmollan.se. Föreningen fortsätter nu efter leaderprojektets slut sitt 
framgångsrika arbete med att slutföra restaureringen av Krapperups gamla vattenmölla 
med ytterligare ett vattenhjul, ett kronhjul och ett drev. Nästa större aktivitet är att kunna 
få tillstånd till att restaurera hela den gamla kvarndammen och att vid ett antal tillfällen ta 
vatten ur dammen för att kunna visa hur vattenmöllan fungerade under 1800-talet. 

 

http://www.vattenmollan.se/


Tyvärr ville inte stiftelsen Gustav VI Adolfs fond för svensk kultur lämna bidrag till 
arbetet med att ta fram handlingar att få tillstånd och för att få tillstånd att restaurera 
hela kvarndammen. 
 
För styrelsen 
 
 
   
Hasse Hansson   Bo Hansson 
Ordförande    Sekreterare 
 
 
 


